
1/5  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

34. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 25. dubna 2016 

 
 
 

čís. 398/34 – 411/34 
  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/5  

398/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 

 

b e r e  n a  v ě d o m í 

 
žádost o zřízení parkovacích míst žadatele Společenství pro dům Martinovská 3145/38, 
IČ 26856191 na pozemcích parc. č. 2402/1 a 2403/3 kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, Městského obvodu Martinov zřízené na náklady 
žadatele  

 
s o u h l a s í     

 
s umístěním parkovacích míst na pozemku parc. č. 2402/1 kat. území Martinov ve Slezsku 
označeno v zákresu písmenem C s podmínkou, že bude vlastníku pozemku předložena 
projektová dokumentace  s koordinačním souhlasem Magistrátu města Ostravy a na část 
pozemku zatíženého stavbou bude uzavřena smlouva o pronájmu pozemku z důvodu umístění 
stavby 

 

 

 

 

399/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 

 

b e r e  n a  v ě d o m í 
 

žádost o zřízení přístupového chodníku žadatele Společenství pro dům Martinovská 3145/38, 
IČ 26856191 pro obytný dům Martinovská 3145/38

 
n e s o u h l a s í   

 
se zřízením dalšího přístupového chodníku pro obytný dům Martinovská 3145/38 z důvodu již 
zajištěného přístupu po místní komunikaci a přístupovém chodníku na pozemcích 
parc. č.  2404, 2403/3 a 2402/2 kat. území Martinov ve Slezsku 

 

 

 

 

400/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 

 

n e s o u h l a s í  
 

s předloženou projektovou dokumentací stavby „Martinov, Zahradní město, rozšíření 
přípojek“, zpracovanou pro územní řízení, dle žádosti firmy Rechtik – PROJEKT, Hornopolní 
12, Ostrava z těchto důvodů: 

 
a) předložená projektová dokumentace obsahuje mimo jiné i přeložku dešťové kanalizace 

DN 600 v délce 46 m ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, Městského obvodu 
Martinov, s čímž vlastník nesouhlasí  

 
b) z řešení nových přípojek dešťové kanalizace v místech nových účelových komunikací 

nevyplývá, k čemu budou sloužit, zda k odvodnění účelové komunikace či k odvedení 
dešťových vod ze střech a zpevněných ploch budoucích rodinných domů, tento účel nelze 
sdružovat do jedné přípojky 

 

 

 

 

401/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 

 

s o u h l a s í 
 

jako vlastník dešťové kanalizace s napojením přípojky dešťové kanalizace vybavené retenční 
nádrží o objemu 3,84 m3 v rámci stavby „Rodinný dům – novostavba“ vč. vodovodní přípojky, 
splaškové a dešťové kanalizace a sjezdu na pozemek, oplocení, k.ú. Martinov ve Slezsku 
pozemek parc. č. 3249/96 v souladu se žádostí předloženou žadatelem a doložené projektové 
dokumentace s podmínkou, že retenční nádrž bude opatřena regulovaným odváděním do řádu 
dešťové kanalizace 



3/5  

402/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 

 

s c h v a l u j e 

 
zveřejnění záměru pronájmu části ideálního podílu ½ pozemku parc. č. 2943 zastavěná plocha 
a nádvoří o celkové výměře 238 m2  v kat. území Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová         T:  26. dubna 2016 

 

 

 

 

403/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 

 
s c h v a l u j e 

 
7. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. dubnu 2016 ve výši 0,00 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2016 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
rezervy 

 

 

 

 

404/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 

 
1) p r o j e d n a l a 

 
písemnou žádost zhotovitele stavby „Přístavba hasičské zbrojnice v Ostravě-Martinově” 
o prodloužení termínu realizace stavby z důvodu bezpodmínečné návaznosti 
dokončovacích prací v návaznosti na souběžně probíhající stavbu „Úpravy stávajícího 
objektu hasičské zbrojnice“ parc. č. 2949, k.ú. Martinov ve Slezsku, které je také 
zhotovitelem 

 
2) d o p o r u č u j e 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout o uzavření Dodatku č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. 16007 s firmou Dobré stavby, s.r.o., IČ 25828495, kterým 
se prodlužuje termín realizace stavby z důvodu bezpodmínečné návaznosti dokončovacích 
prací v návaznosti na souběžně probíhající stavbu „Úpravy stávajícího objektu hasičské 
zbrojnice“ do 12. září 2016 

 

 

 

 

405/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 

 
1) p r o j e d n a l a 

 
návrh smlouvy o dílo na akci „Údržba a rozvojová péče výsadby a doplnění výsadby akce 
Sadové úpravy v areálu MŠ a u budovy ÚMOb Martinov” 

 
2) r o z h o d l a 

 
o uzavření Smlouvy o dílo č. 007/16 na akci „Údržba a rozvojová péče výsadby a doplnění 
výsadby akce Sadové úpravy v areálu MŠ a u budovy ÚMOb Martinov” s firmou 
Inženýrské sítě Ostrava, s.r.o., IČ 26 79 22 22 za celkovou cenu 59.786,--Kč bez DPH  

 
3) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo s výše uvedenou firmou 

 

Zodp.:  Karel Civín         T:  30. dubna 2016 

 

 

 

 



4/5  

406/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2016, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
na rok 2016 Mysliveckému spolku Děhylov, z.s., IČ 45236968 ve výši 8.000,-- Kč 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Veřejnoprávní smlouvy s Mysliveckým 
spolkem Děhylov, z.s. na rok 2016 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  16. května 2016 

 
 
 
 

407/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 
 

1) r o z h o d l a 
 

v souladu se schváleným rozpočtem Městského obvodu Martinov na rok 2016, který 
představuje formu předběžné veřejnosprávní kontroly podle zákona č. 320/2001 Sb., 
o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů o poskytnutí neinvestiční účelové dotace 
na rok 2016 BabyBoxu pro odložené děti SATIM, z.s., IČ 27006891 ve výši 2.000,-- Kč 
  

2) z m o c ň u j e  
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu veřejnoprávní smlouvy s BabyBoxem 
pro odložené děti SATIM, z.s. na rok 2016 

 
Zodp.:  Karel Civín         T:  16. května 2016 

 
 
 
 

408/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

sdělení odboru školství a sportu MMO, že na základě stanovisek a připomínek městských 
obvodů nebude statutární město Ostrava vydávat obecně závaznou vyhlášku stanovující 
povinnost ohlašování  pořádání sportovních podniků konaných na území městských obvodů 

 
 
 
 

409/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 
 

1)  p r o j e d n a l a 
 

návrh nové obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou se stanovuje 
zákaz spalování suchého rostlinného materiálu na území města 

 
2) n e s o u h l a s í  

 
s tímto návrhem nové obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy, kterou 
se stanovuje zákaz spalování suchého rostlinného materiálu na území města z důvodu, 
že svým usnesením č. 318/27 ze dne 11. ledna 2016 souhlasila s řešením problematiky 
spalování suchého rostlinného materiálu na území města formou OZV, avšak s jeho 
povolením s omezeními 

 
3) n a v r h u j e  

 
statutárnímu městu Ostrava nepřijímat obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanovuje 
zákaz spalování suchého rostlinného materiálu na území města z důvodu, že tuto 
záležitost řeší zákon o ochraně ovzduší č. 201/2012 Sb., ve znění pozdějších předpisů  
 



5/5  

410/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 
 

s c h v a l u j e 
 

návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 2. května 2016 v 18:00 hodin ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 
 
 
 
 
411/34 Rada městského obvodu Martinov         25. dubna 2016 
 

1) p r o j e d n a l a 
 

předložené žádosti ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu ustanovení § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu v souladu s Pravidly pro udělování souhlasu obce dle ustanovení 
§ 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů vydanými Radou MOb Martinov dne 29. června 2015 usnesením č. 175/16 

 
2) r o z h o d l a 

 
o udělení souhlasu obce dle ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 
v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 2 žadatelům uvedeným v příloze č. 2 
předloženého materiálu z důvodu, že byly splněny všechny podmínky uvedené v čl. III. 
Pravidel 

 
 
 
 
 
 
 
 

Karel Civín, v.r. 
starosta 

Rostislav Musálek, v.r. 
místostarosta

 


